25/10/2023 Página 2 de 5Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4095

25/10/2023 Página 2 de 5Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4095

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Maria de Fátima Alencar Cabral
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 1271/2023, 19 de outubro de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º-Conceder licença acompanhamento familiar para o(a)
servidor(a) KARENYNE VASCONCELOS DE BRITO SILVA,
Matrícula: 25759, ocupante do cargo de Assessora Técnica, na
Secretaria Municipal de Saúde– SESAD, pelo período de 60 (sessenta)
dias, conforme Conclusão Médica Nº1512, de 16.10.2023, retroagindo
do dia 13.10.2023 à 11.12.2023.

Art. 2º-A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº140/69 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

Publique-se. Cumpra-se.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 25/2023
PROCESSO N° 11.246/2023

OBJETO: Registro de Preços, para contratação de empresa de
engenharia para a execução de “Serviços de recuperação, montagem,
translado, instalação, manutenção, desmontagem, remoção e guarda dos
elementos estruturais e/ou elementos luminosos de decoração natalina”,
por se tratar de serviços comuns de Engenharia, abrangendo o
fornecimento de mão de obra, insumos, veículos e equipamentos
associados, considerando duas fases distintas, denominadas de Fase I e
Fase II, cujos bens comporão a decoração natalina do municipal de
Parnamirim – 2023/2024.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da empresa:
POTIGUAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
39.647.530/0001-61 declarada vencedora no valor total de R$
2.356.170,00.

Parnamirim/RN, 24 de outubro de 2023.

ANDRÉ DIOGO DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro CPL/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 2.570/2023 –
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS – SEARH, DO
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN. CONTRATADA:
CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO – CNPJ:
36.003.671/0001-53 – OBJETO: Capacitação de servidores através da
participação no curso o qual tem como objeto o curso online/ao vivo
alterações e aditivos aos contratos administrativos "(Alterações do
objeto, prorrogação, revisão e reajuste e repactuação de acordo com o
novo regime "Lei n° 14.133/2021, incluindo ainda, os contratos
vigentes sob a ègide do regime anterior (Lei n° 8.666/1993), pela
Consultre e Treinamentos nos dias 23 a 27/10/2023 das 8h30 as 12h30,
com o professor Walter Salomão. Valor total: R$ 17.460,00 (dezessete
mil, quatrocentos e sessenta reais). RECURSOS FINANCEIROS:
Fonte de Recurso – 15000000 – Recursos não vinculados de impostos;
Unidade Orçamentária: 02.021 – Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos; Dotação Orçamentária –
04.122.0002.2906 – Manutenção e Funcionamento da Unidade e a
seguinte Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Termo de
Inexigibilidade de Licitação de acordo Artigo 25, II da Lei Federal nº
8.666/93 e suas modificações posteriores.

Parnamirim, 24 de outubro de 2023.

JORGE DE MORAES MAIA
Secretário Adjunto Municipal de Administração e Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

Após adjudicação do Processo Licitatório nº 11.246/2023, na
modalidade Pregão Eletrônico nº 25/2023, que tem por objeto o
Registro de Preços, para contratação de empresa de engenharia para a
execução de “Serviços de recuperação, montagem, translado,
instalação, manutenção, desmontagem, remoção e guarda dos
elementos estruturais e/ou elementos luminosos de decoração natalina”,
por se tratar de serviços comuns de Engenharia, abrangendo o
fornecimento de mão de obra, insumos, veículos e equipamentos
associados, considerando duas fases distintas, denominadas de Fase I e
Fase II, cujos bens comporão a decoração natalina do municipal de
Parnamirim – 2023/2024.

HOMOLOGO a presente licitação à empresa: POTIGUAR
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 39.647.530/0001-61
declarada vencedora no valor total de R$ 2.356.170,00.

Parnamirim/RN, 24 de outubro de 2023.

JORGE DE MORAES MAIA

Secretário Adjunto de Administração e dos Recursos Humanos